联合培养企业博士后研究人员协议书

甲方：

乙方：北京理工大学

乙方设站学院：

丙方：博士 （身份证号： ）

为推动企业博士后事业的进一步发展，促进产、学、研相结合，

根据全国博士后管委会《企业博士后工作管理暂行规定》的有关精神，

经三方商定，就联合培养企业博士后研究人员（丙方）的有关事宜，

达成如下协议：

一、甲方责任

1、为博士后拟从事的研究项目提供科研经费。科研经费数额视

项目情况而定，由甲方负责管理。如基于博士后研究人员项目研究需

要，需甲乙双方共同开展合作，另行签订协议。

2、甲方向乙方提供博士后管理费每人每年壹万元，专家指导费

每人每年壹万元，两年共计肆万元，于进站后 60 天内一次性划拨给

乙方（开户行：中国工商银行北京紫竹院支行，收款单位名称：北京

理工大学，账号：0200007609014435495，款用途： 联合培

养博士后费用）。

3、博士后因工作需要确要延长在站期限，需向乙方备案延期工

作协议，明确延期时间。甲方按照管理费每人每年壹万元，专家指导

费每人每年壹万元的标准向乙方提供延期期间的培养费，于延期后

60 天内一次性划拨给乙方，并负责延期期间博士后的日常经费。

4、甲方负责支付博士后的工资、补贴、福利费等。

5、课题主要在甲方完成的，甲方为博士后提供科研、劳动保护、

住房等条件。

6、成立博士后项目小组，指派 为博士后合作导师，指导

博士后研究工作。

7、做好博士后在甲方工作时的日常管理、考核评价。

8、负责乙方指导老师的来回旅费等相关费用。

二、乙方责任

1、与甲方共同办理博士后研究人员进、出站的有关手续。

2、指派 为博士后合作导师，指导博士后的研究工作。

3、课题需要在乙方进行时，按流动站招收的其他博士后研究人

员同等待遇在进行有关实验、查阅资料、参加学术活动等方面提供便

利条件。

4、做好博士后在乙方工作时的日常管理、考核评价。

三、丙方责任

1、丙方进站后，严格遵守甲方工作站和乙方流动站的各项规章

制度，认真开展项目研究工作，定期向博士后指导小组报告项目进展

情况，接受甲方、乙方的管理。若有违犯，将取消相应的待遇，按退

站处理。

2、丙方在站期间，不得无故离站。若确需离站，必须写出书面

申请，经指导小组同意，报甲方博管办批准。否则将按旷工处理，缓

发博士后证书。

3、丙方工作期为两年，期满时需向甲方和乙方作博士后工作期

间全面情况的总结报告，及时办理出站手续，严格按照甲方的管理办

法做好有关工作以及财务、住房等交换事宜。丙方必须对成果中的技

术秘密予以保密，否则将按有关规定追究其责任。

四、研究成果归属

1、若博士后研究项目由甲方全额投资，则研究成果的知识产权

归甲方所有，乙方享有署名权。其他情况，由双方协商，另定协议，

按协议分享相应的权益。

2、在平等互利的基础上，就科研成果的进一步开发、产业化等，

甲方、乙方进行合作。

3、未经成果产权所有者许可，双方参与项目研究人员不得泄露

技术秘密。

五、其它

1、本协议三方须严格执行，如遇未尽事宜，三方协商解决，或

通过上级博士后工作主管部门裁决。

2、本协议一式五份，甲乙丙及乙方设站学院各执一份，其余一

份报上级博士后主管部门。经三方及乙方设站学院签字盖章后生效。

3、此合同须双面打印。

甲方代表(签章)：

年 月 日

丙方（签字）：

年 月 日

乙方代表（签章）：

年 月 日

乙方设站学院（签章）：

年 月 日

（正反面打印，一式五份）